
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Deliberazione del Direttore Generale n. DEL-2018-57 del 23/05/2018

Oggetto Direzione Amministrativa. Approvazione dello schema di 
convenzione con la Provincia di Ferrara per la concessione 
ad  Arpae  del  complesso  immobiliare  sito  in  Goro  (FE) 
denominato  Centro  Polifunzionale  Sacca  di  Goro  e 
riconoscimento  alla  Provincia  di  Ferrara  degli  oneri 
sostenuti  per  consentire  l'attività  di  Arpae  in  attuazione 
della  L.R.  Emilia-Romagna  n.  13/2015  nel  periodo 
1/01/2016-31/12/2016.

Proposta n. PDEL-2018-54 del 18/05/2018

Struttura proponente Direzione Amministrativa

Dirigente proponente Razzaboni Massimiliana

Responsabile del procedimento Razzaboni Massimiliana

Questo  giorno  23  (ventitre)  maggio  2018  (duemiladiciotto),  presso  la  sede  di  Via  Po n.  5,  in 

Bologna, il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Bortone, delibera quanto segue.



Oggetto: Direzione Amministrativa. Approvazione dello schema di convenzione con 

la  Provincia  di  Ferrara  per  la  concessione  ad  Arpae  del  complesso 

immobiliare sito in Goro (FE) denominato Centro Polifunzionale Sacca di 

Goro e riconoscimento alla Provincia di Ferrara degli oneri sostenuti per 

consentire l'attività di Arpae in attuazione della L.R. Emilia-Romagna n. 

13/2015 nel periodo 1/01/2016-31/12/2016.

PREMESSO:

- che con Legge n. 56 del 7 aprile 2014 (c.d. Legge Delrio) il legislatore nazionale si è 

inserito nell’ambito del percorso di riforma dell’ordinamento provinciale avviato con il 

D.L. n. 95 del 6 luglio 2012 conv. in Legge n. 135 del 7 agosto 2012 ed ha introdotto 

significative modifiche in tutto il sistema delle autonomie locali;

- che  con L.R.  n.  13 del  30  luglio  2015,  attuativa  della  Legge n.  56/2014,  la  Regione 

Emilia-Romagna è intervenuta sull’impianto di  governo locale  ridefinendo il  ruolo dei 

diversi livelli istituzionali sul territorio regionale e delineando un sistema di governance 

multilivello nell’ambito del quale l’esercizio delle competenze ex provinciali in materia di 

ambiente ed energia è stato trasferito alla nuova Agenzia regionale per la prevenzione, 

l’ambiente e l’energia dell’Emilia-Romagna (Arpae);

- che  la  suddetta  Agenzia,  operativa  a  partire  dal  1°  gennaio  2016  a  seguito  del 

trasferimento  di  una  prima  parte  del  personale  addetto  allo  svolgimento  delle  nuove 

funzioni,  subentra  ad  Arpa  Emilia-Romagna  quale  nuovo  centro  di  competenza 

interistituzionale a cui la Regione ha demandato l’esercizio delle funzioni ex provinciali in 

materia  di  ambiente  ed  energia  e  svolge,  per  l’effetto,  le  funzioni  di  concessione, 

autorizzazione, analisi, vigilanza e controllo nei settori ambientali ed energetico;

- che per la completa attuazione della riforma di cui alla L.R. n. 13/2015 si richiede un 

percorso graduale e congiunto nel quale ciascuno degli enti coinvolti svolga le operazioni 

di propria competenza necessarie per la piena entrata a regime delle nuove disposizioni;

CONSIDERATO:

- che  al  fine  di  garantire  la  continuità  amministrativa  e  lo  svolgimento  ottimale  delle 

funzioni oggetto di riordino, ai sensi degli artt.  1, comma 2, lett.  f) e 68 della L.R. n. 

13/2015, nella fase di prima applicazione della medesima norma si è ritenuto opportuno 

avviare un rapporto di collaborazione tra gli enti coinvolti nel processo di attuazione della 

riforma regionale per la gestione coordinata delle funzioni oggetto del riordino;

- che in particolare sussiste la necessità di definire puntualmente gli ambiti e le modalità di 

collaborazione in materia di gestione delle sedi e della logistica e di approvvigionamenti 



di forniture e servizi necessari a garantire la funzionalità delle strutture trasferite dalle 

Province ad Arpae;

RITENUTO:

- che tale rapporto di collaborazione possa essere formalizzato mediante accordi ai sensi 

dell’art.  15  della  Legge  n.  241/1990  da  stipulare  tra  Arpae  e  gli  Enti  locali  cui  era 

precedentemente demandato l'esercizio delle funzioni ora trasferite all'Agenzia;

PREMESSO INOLTRE:

- che  la  Provincia  di  Ferrara  è  proprietaria  del  fabbricato  denominato  “Centro 

Polifunzionale Sacca di Goro” destinato a Centro Congressi, laboratori di analisi, garage, 

officina e uffici, in virtù di un diritto di superficie costituito su un'area di proprietà del 

Comune di Goro;

- che  il  suddetto  immobile  è  utilizzato  da  Arpae  quale  sede  logistica  ed  operativa  per 

l'espletamento  delle  proprie  funzioni  di  competenza,  con  particolare  riferimento  alle 

attività di monitoraggio e sorveglianza del compendio territoriale della Sacca di Goro;

- che  la  Provincia  di  Ferrara  ha  ritenuto  opportuno  concedere  ad  Arpae  la  piena 

disponibilità  dell'immobile  in  uso,  attraverso  la  formalizzazione  di  una  convenzione 

finalizzata  a  disciplinare  la  concessione  all'Agenzia  delle  strutture  di  cui  trattasi, 

prevedendo altresì  il  rimborso di tutte  le  correlative spese di  funzionamento  sostenute 

dalla Provincia in quanto proprietaria delle sedi;

VISTO:

- lo  schema  di  convenzione,  allegato  sub  A)  al  presente  atto  quale  parte  integrante  e 

sostanziale, da sottoscriversi con la Provincia di Ferrara per la concessione ad Arpae del 

complesso  immobiliare  sito  in  Goro  (FE)  denominato  Centro  Polifunzionale  Sacca  di 

Goro;

DATO ATTO:

- che la Provincia di Ferrara ha approvato il suddetto schema di convenzione con Decreto 

del Presidente della Provincia n. 140 del 21/12/2017;

RILEVATO:

- che  la  durata  della  convenzione  è  stabilita  in  anni  nove  decorrenti  dalla  data  di 

sottoscrizione e potrà essere rinnovata previa richiesta di Arpae;

- che l'affidamento in concessione ad Arpae dell'immobile di cui trattasi è a titolo gratuito;

- che, ai sensi della convenzione sub A), sono a carico di Arpae le spese di stipulazione e 

volturazione dei contratti di fornitura delle utenze e dei servizi e le spese sostenute dalla 

Provincia  di  Ferrara,  a  titolo  esemplificativo  per  indennità,  tasse  o  tributi,  derivanti 



dall’intestazione  di  ruoli  non volturabili,  che  dovranno essere  rimborsate  annualmente 

dall'Agenzia entro 60 giorni dal ricevimento dell’apposito rendiconto;

RITENUTO:

- di delegare il Responsabile dell’Area Patrimonio e Servizi Tecnici, Ing. Claudio Candeli, 

a sottoscrivere con la Provincia di Ferrara la convenzione sub A);

PREMESSO INFINE:

- che  la  Struttura  Autorizzazioni  e  Concessioni  di  Ferrara,  nella  quale  è  confluito  il 

personale  trasferito  ad  Arpae  dalla  Provincia  di  Ferrara,  è  collocata  dall'1/01/2016 

nell’immobile di proprietà provinciale ubicato in Ferrara, Corso Isonzo 105/a, nelle more 

del trasferimento negli uffici Arpae in corso di costruzione;

- che le spese sostenute dalla Provincia a decorrere dall'1/01/2016 per conto dell’Agenzia 

per  forniture,  utenze  e  servizi  vari  nel  periodo  transitorio  devono  essere  oggetto  di 

rimborso da parte di Arpae a fronte di apposita rendicontazione, come previsto nella nota 

dell'Agenzia prot. PGDG/2016/506 del 25/01/2016, agli atti;

RILEVATO INOLTRE:

- che con Determinazione del Responsabile del Settore Gare Appalti e Patrimonio n. 2240 

del  14/12/2017,  acquisita  agli  atti,  la  Provincia  di  Ferrara  ha  quantificato  in  Euro 

59.049,38 l'importo a carico di Arpae per il periodo 1/01/2016-31/12/2016 relativamente 

all'utilizzo  da  parte  del  personale  della  SAC  di  Ferrara  sia  dell’immobile  ubicato  in 

Ferrara,  Corso  Isonzo  105/a  sia  dell’immobile  ubicato  a  Goro,  denominato  Centro 

Polifunzionale Sacca di Goro;

- che i costi sostenuti nel 2016 dalla Provincia di Ferrara, al fine di garantire la continuità 

delle  funzioni  amministrative  da  parte  della  SAC  di  Ferrara,  per  forniture  e  servizi 

connessi alla gestione degli uffici dell'Agenzia, sono dettagliati nella tabella allegata sub 

B) al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

RITENUTO:

- di corrispondere alla Provincia di Ferrara il suddetto importo di Euro 59.049,38, rinviando 

a successivi atti la liquidazione degli ulteriori importi sostenuti dalla Provincia di Ferrara a 

decorrere dall'1/01/2017;

SU PROPOSTA:

- del  Direttore  Amministrativo,  Dott.ssa  Massimiliana  Razzaboni,  la  quale  ha  espresso 

parere favorevole in merito alla regolarità amministrativa del presente atto;

DATO ATTO:

- del parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile dell’Area Bilancio e Controllo 



Economico,  Dott.  Giuseppe  Bacchi  Reggiani,  ai  sensi  del  Regolamento  Arpae  per  il 

Decentramento amministrativo;

- del parere  favorevole espresso dal Direttore  Tecnico,  Dott.  Franco Zinoni,  espresso ai 

sensi della L.R. n. 44/95;

- che  il  Responsabile  del  procedimento,  ai  sensi  della  L.  241/90,  è  la  stessa  Dott.ssa 

Massimiliana Razzaboni;

DELIBERA

1. di  approvare  lo  schema  di  convenzione  da  sottoscriversi  con  la  Provincia  di  Ferrara, 

allegato sub A) al presente atto quale parte integrante e sostanziale, per la concessione ad 

Arpae del complesso immobiliare sito in Goro (FE) denominato Centro Polifunzionale 

Sacca di Goro;

2. di delegare il Responsabile dell’Area Patrimonio e Servizi Tecnici, Ing. Claudio Candeli, 

a sottoscrivere con la Provincia di Ferrara la convenzione di cui al precedente punto 1.;

3. di dare atto che la convenzione da sottoscriversi ha durata di anni nove decorrenti dalla 

data di sottoscrizione e potrà essere rinnovata previa richiesta di Arpae;

4. di dare atto che l'affidamento in concessione ad Arpae dell'immobile di cui trattasi è a 

titolo gratuito e che, ai sensi della convenzione sub A) sono a carico di Arpae le spese di 

stipulazione e volturazione dei contratti di fornitura delle utenze e dei servizi e le spese 

sostenute dalla Provincia di Ferrara, a titolo esemplificativo per indennità, tasse o tributi, 

derivanti  dall’intestazione  di  ruoli  non  volturabili,  che  dovranno  essere  rimborsate 

annualmente dall'Agenzia entro 60 giorni dal ricevimento dell’apposito rendiconto;

5. di  corrispondere  alla  Provincia  di  Ferrara  l'importo  complessivo  di  Euro  59.049,38 

relativo all'utilizzo da parte del personale della SAC di Ferrara per il periodo 1/01/2016-

31/12/2016 sia dell’immobile ubicato in Ferrara, Corso Isonzo 105/a sia dell’immobile 

ubicato a Goro, denominato Centro Polifunzionale Sacca di Goro, rinviando a successivi 

atti la liquidazione degli ulteriori importi sostenuti dalla Provincia di Ferrara a decorrere 

dall'1/01/2017;

6. di dare atto che il costo complessivo di Euro 59.049,38 per l'esercizio 2016, avente natura 

di  Servizi  Vari,  è  compreso  nel  budget  annuale  e  nel  conto  economico  annuale  e 

pluriennale con riferimento al Centro di Responsabilità SAC di Ferrara;

7. di trasmettere il presente atto al Responsabile della Struttura Autorizzazioni e Concessioni 

di Ferrara.

PARERE: FAVOREVOLE



IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

(F.to Dott.ssa Massimiliana Razzaboni)

IL DIRETTORE TECNICO

(F.to Dott. Franco Zinoni)

IL DIRETTORE GENERALE

(F.to Dott. Giuseppe Bortone)



CONVENZIONE AMMINISTRATIVA TRA LA PROVINCIA DI FERRARA E L’AGENZIA 

REGIONALE PER LA PREVENZIONE, L'AMBIENTE E L'ENERGIA DELL'EMILIA-RO-

MAGNA PER LA CONCESSIONE DEL COMPLESSO IMMOBILIARE SITO IN GORO 

(FE), VIA DEL CORPO DELLE CAPITANERIE DI PORTO DENOMINATO CENTRO PO-

LIFUNZIONALE SACCA DI GORO. 

*** 

L'anno ___________addì ____ del mese di _______________, in__________ con il pre-

sente atto, valido tra le parti ad ogni effetto di legge, 

FRA 

La Provincia di Ferrara (C.F. e P.I. 00334500386) rappresentata dal Dott. Andrea Aragusta 

in qualità di Dirigente del Settore Gare Appalti e Patrimonio, domiciliato per le sue funzioni 

in Ferrara, presso la sede della Provincia sita in Largo Castello 1, il quale interviene in nome, 

per conto e nell’esclusivo interesse della Provincia medesima, autorizzato alla stipula della 

presente Convenzione con Decreto del Presidente della Provincia di Ferrara n. ___ in data 

______; 

E 

L'ARPAE Agenzia Regionale per la Prevenzione, l'Ambiente e l'Energia dell'Emilia-

Romagna (Codice Fiscale 04290860370) in questo atto rappresentato dall' Ing. Claudio 

Candeli domiciliato per la carica presso la sede della Direzione generale Arpae di Bologna, 

via Po n. 5,  nella sua qualità di Responsabile Area Patrimonio e Servizi Tecnici, che inter-

viene nel presente atto secondo quanto disposto dall’Art. 4  comma 1 lettera D del Regola-

mento sul Decentramento Amministrativo approvato con delibera del Direttore Generale 

n.100 del 30/12/2015  e della Delibera del Direttore generale di Arpae n. ____ in data ____ 

 

Premesso: 

- che, con L.R. 13/2015, attuativa della legge n. 56/2014 (c.d. Legge Delrio), la Regione 

Emilia-Romagna è intervenuta sull’impianto di governo locale ridefinendo il ruolo dei diversi 

livelli istituzionali sul territorio regionale e delineando un sistema di governance multilivello 

nell’ambito del quale l’esercizio delle competenze ex provinciali in materia di ambiente ed 

energia è stato trasferito alla nuova Agenzia regionale per la prevenzione, l’ambiente e 

l’energia dell’Emilia-Romagna (Arpae); 

- che la suddetta Agenzia, operativa a partire dal 1° gennaio 2016 a seguito del trasfe-

rimento del personale addetto allo svolgimento delle nuove funzioni, è subentrata ad Arpa 

Emilia-Romagna quale nuovo centro di competenza interistituzionale a cui la Regione ha 



demandato l’esercizio delle funzioni ex provinciali in materia di ambiente ed energia e 

svolge, per l’effetto, le funzioni di concessione, autorizzazione, analisi, vigilanza e controllo 

nei settori ambientali ed energetico; 

- che per la completa attuazione della riforma di cui alla L.R. 13/2015 si richiede un 

percorso graduale e congiunto nel quale ciascuno degli enti coinvolti svolga le operazioni di 

propria competenza necessarie per la piena entrata a regime delle nuove disposizioni; 

- che con DGR 29 ottobre 2015 n. 1645, la stessa Regione Emilia-Romagna ha previ-

sto il ricorso allo strumento dell’intesa con gli enti di area vasta <<per la gestione del perso-

nale destinato allo svolgimento delle funzioni amministrative riconfermate ai medesimi Enti 

dalla citata legge [L.R. n. 13/2015], oltre che per le eventuali gestioni transitorie finalizzate 

a garantire la continuità amministrativa delle funzioni, secondo quanto previsto all’art. 68 

della L.R. 13/2015>>; 

- che l’art. 71 della L.R. 13/2015, al fine di garantire la continuità dell’esercizio delle 

funzioni amministrative oggetto di riordino, espressamente prevede: 

- al comma 3, che <<Agli enti che subentrano nelle funzioni oggetto di riordino sono 

trasferiti i beni strumentali e le risorse finanziarie corrispondenti a quelli utilizzati dagli 

enti titolari delle funzioni alla data di entrata in vigore della presente legge.>>; 

- al comma 4,  che <<Il personale oggetto di trasferimento continua ad operare nella 

sede di provenienza con la dotazione strumentale in esercizio fino alla completa defini-

zione dei rapporti in merito al trasferimento dei beni e delle risorse…>>; 

- che, in considerazione di quanto sopra ed al fine di garantire la continuità ammini-

strativa e lo svolgimento ottimale delle funzioni oggetto di riordino, nella fase di prima appli-

cazione della medesima norma si è ritenuto opportuno avviare un rapporto di collaborazione 

tra gli enti coinvolti, in quanto, a decorrere dall’1/1/2016, il personale trasferito ha continuato 

ex lege a svolgere le proprie funzioni utilizzando gli immobili e le dotazioni strumentali Pro-

vinciali già in uso agli Uffici trasferiti;  

- che, relativamente all’uso degli immobili e delle attrezzature è necessario formaliz-

zare una convenzione amministrativa sul modello elaborato dalla Regione Emilia-Romagna 

per disciplinare la concessione ad Arpae delle strutture dove l’Agenzia dovrà svolgere in via 

definitiva alcune delle funzioni trasferite, prevedendo altresì il rimborso di tutte le correlative 

spese di funzionamento che la Provincia ha sostenuto e che dovrà sostenere in quanto 

proprietaria delle sedi; 

- che la Provincia di Ferrara è proprietaria del fabbricato denominato “Centro Polifun-

zionale Sacca di Goro” destinato a Centro Congressi, laboratori di analisi, garage, officina 



e uffici, in virtù di un diritto di superficie costituito sull’area di proprietà del Comune di Goro, 

sita in Comune di Goro, via del Corpo delle Capitanerie di Porto, distinta al Catasto Terreni 

del suddetto Comune al foglio 9 particelle 86 e 87; 

- che il suddetto immobile è utilizzato da Arpae quale sede logistica ed operativa per 

l’espletamento delle proprie funzioni di competenza, con particolare riferimento alle attività 

di monitoraggio e sorveglianza del compendio territoriale della Sacca di Goro; 

- che, al fine di garantire la continuità amministrativa delle funzioni soprarichiamata, è 

necessario concedere ad Arpae la piena disponibilità dell’immobile in uso;   

Visto l’art. 15 della Legge n. 241/1990; 

Vista la Legge n. 56/2014; 

Vista la L.R. Emilia-Romagna n. 13/2015; 

Vista la D.G.R. Emilia-Romagna n. 2173/2015; 

Vista la D.G.R. Emilia-Romagna n. 2230/2015, 

tutto quanto sopra premesso, 

si conviene e si stipula quanto segue: 

Art. 1 

PREMESSE 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto. 

Art.2 

OGGETTO 

1. La Provincia di Ferrara, in seguito denominata Concedente, avente titolo in quanto 

superficiaria dell’immobile, concede all’A.R.P.A.E., in seguito denominata Concessio-

nario, l’uso dell'immobile provinciale denominato “Centro Polifunzionale Sacca di 

Goro” sito in Goro (FE), via del Corpo delle Capitanerie di Porto, al fine di adibirlo a 

sede logistica ed operativa per lo svolgimento coordinato di funzioni e servizi inerenti 

la Sacca di Goro, trasferiti all’A.R.P.A.E. ai sensi e per gli effetti della L.R. 13/2015. 

2. Il Concessionario, sottoscrivendo la presente convenzione, accetta l’immobile nello 

stato di fatto e di diritto in cui si trova e di cui è perfettamente edotto e consapevole in 

quanto attuale utilizzatore e si obbliga altresì a destinarlo all’uso convenuto e comun-

que ad usi non in contrasto con le normative previste dal vigente PRG e regolamenti 

comunali. 

3. Il bene concesso è distinto catastalmente come segue: 

 Catasto Terreni e Catasto Fabbricati del Comune di Goro 

 Foglio 9 mappali 86 e 87. 



 il tutto come meglio evidenziato nelle planimetrie allegate sotto il n. 1). 

4. L’edificio è stato costruito su area di proprietà del Comune di Goro, in virtù di diritto di 

superficie costituito con atto a rogito notaio Severo Maisto repertorio n. 124.320 fasci-

colo n. 23.382 in data 8/10/2007, registrato a Ferrara il 26/10/2007 al num. 8618 e 

trascritto alla Conservatoria RR.II. di Ferrara al part. 16214 Reg. Gen. 27845. 

 

Art. 3 

DURATA 

1. La durata della convenzione è stabilita in anni 9 (nove), decorrenti dalla data di sotto-

scrizione del presente atto e potrà essere rinnovata dietro presentazione, da parte del 

concessionario, di richiesta scritta almeno sei mesi prima della scadenza. 

2. Relativamente al rinnovo le Parti fanno salvi gli effetti della legislazione vigente in ma-

teria di riordino delle competenze amministrative in materia. 

3. La concessione sarà risolta anticipatamente nel caso in cui il Concessionario utilizzi 

l’immobile per scopi diversi da quelli cui è stato destinato, come enunciati al prece-

dente art. 2. 

Art. 4 

GRATUITA’ 

1. Ai sensi dell’art. 71 della L.R. 13/2015 l’affidamento in concessione è a titolo gratuito. 

Art. 5 

MANUTENZIONE 

2. Il Concessionario si impegna a custodire i beni con la diligenza del buon padre di fa-

miglia e si accolla tutti i lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria necessari a 

preservarne la conservazione ed a mantenere nel tempo la piena e totale funzionalità 

dei beni medesimi. 

3. Gli interventi di manutenzione straordinaria dovranno comunque essere preventiva-

mente autorizzati dal concedente e licenziati, se necessario, dalla competente autorità 

comunale. Faranno, altresì, carico al Concessionario anche gli ulteriori interventi che 

dovessero rendersi necessari per adeguare i beni alle norme nel tempo vigenti in ma-

teria di sicurezza e salute dei lavoratori, ai sensi del D.Lgs.81/2008 e s.m.i., norme 

igieniche, ambientali, ecc. necessarie per l’uso del bene concesso. 

4. L’autorizzazione di cui al precedente punto 2 dovrà essere ottenuta anche dal Comune 

di Goro in quanto proprietario del suolo. 



Art.6 

CONSEGNA 

1. Entro e non oltre 30 giorni dalla sottoscrizione della presente convenzione dovrà es-

sere redatto in contraddittorio tra le parti, previo sopralluogo, apposito verbale di con-

sistenza del bene. 

Art. 7 

RESTITUZIONE 

1. Al termine della convenzione, in qualunque modo o momento si determini, il Conces-

sionario riconsegnerà l'immobile e le relative pertinenze in normale stato di conserva-

zione e manutenzione in relazione all’uso convenuto. 

2. L'avvenuta riconsegna consterà da apposito verbale redatto in contraddittorio tra le 

parti. 

3. Nessun indennizzo o rimborso potrà essere preteso dal Concessionario per eventuali 

migliorie o aggiunte apportate ai beni. 

Art. 8 

MANLEVA 

1. Il Concessionario è il custode dei beni, anche con riferimento all'art. 2051 del Codice 

Civile, ed esonera espressamente il Concedente da ogni responsabilità civile e penale 

per danni, diretti o indiretti, che possano derivare a chiunque dall'uso dei beni affidati 

con il presente atto. 

2. Il Concessionario assume, in particolare, a proprio carico le spese di assicurazione 

contro i danni di qualsiasi natura all’immobile e gli eventuali danni arrecati a terzi nel 

corso degli interventi di manutenzione straordinaria e di riassetto funzionale e nell'e-

sercizio delle attività che verranno svolte nell'ambito della gestione del bene Provin-

ciale. 

3. Il Concessionario si impegna, infine, a tenere il Concedente sollevato e indenne da 

qualsiasi molestia, reclamo o azione, anche da parte di terzi, in dipendenza, diretta e 

indiretta, dell'affidamento dei beni e, più in generale, di quanto previsto dal presente 

atto. 

Art.9 

BENI MOBILI 

1. La Provincia trasferisce in proprietà a titolo gratuito ad ARPAE le attrezzature ed i beni 

strumentali di cui all’elenco allegato 2) al presente atto. Eventuali ulteriori beni e 



attrezzature da trasferire ad A.R.P.A.E. potranno essere censiti contestualmente alla 

consegna di cui al precedente art. 6. 

2. Il trasferimento dei suddetti beni mobili a titolo gratuito avviene in virtù delle disposi-

zioni espressamente previste dall’art. 1, comma 96 della Legge 7 aprile 2014, n. 56 e 

dall’art. 71, comma 3 della legge regionale 30 luglio 2015 n. 13 ed è esente da oneri 

fiscali ai sensi dell’art. 1, comma 96, lettera b) della Legge 7 aprile 2014, n. 56.  

3. Con la sottoscrizione del presente atto ARPAE accetta il trasferimento in proprietà dei 

beni di cui al precedente comma 1 e assume la piena responsabilità connessa con 

l’uso e il possesso degli stessi. 

4. Con decorrenza dalla data di sottoscrizione del presente atto la Provincia è manlevata 

da ogni responsabilità e diritto sui beni di cui al precedente comma 1 e rinuncia a 

qualsiasi rivalsa in caso di furto o danneggiamenti in danno degli stessi beni. 

Art. 10 

CONSUMI E SPESE 

1. Sono a carico del Concessionario le spese di stipulazione o volturazione dei contratti 

di fornitura delle utenze e dei servizi. E’ inoltre a carico del Concessionario il paga-

mento di tutte le altre spese inerenti all’uso degli immobili concessi ivi comprese impo-

ste, tasse, indennità di superficie ed ogni altro onere inerente all'immobile nonchè 

eventuali altre indennità per diritti reali o d’uso. Eventuali spese sostenute dalla Pro-

vincia, ad esempio per indennità, tasse o tributi derivanti dall’intestazione di ruoli non 

volturabili, saranno rimborsate da Arpae entro 60 giorni dal ricevimento dell’apposito 

rendiconto predisposto annualmente dalla Provincia.   

2. Le imposte di bollo e di registrazione della presente convenzione sono totalmente a 

carico del Concessionario. 

Art. 11 

ASSICURAZIONI 

1. Il concessionario dovrà assicurare il fabbricato con idonea polizza assicurativa incendio/tutti 

i rischi e dovrà attivare idonee polizze di RCT/RCO a copertura delle responsabilità conse-

guenti alla gestione dell’immobile e all’esercizio delle attività esercitate nell’immobile stesso. 

Art. 12 

VERIFICHE 

2. Il Concessionario dovrà consentire il libero accesso alla Concedente, per i sopralluoghi 

che nell'ambito delle proprie competenze, riterrà opportuno effettuare. 



Art. 13 

CESSIONE E SUB-CONCESSIONE 

1. Il Concessionario non potrà cedere la concessione, né sub-concedere o sub-affittare, 

in tutto o in parte, il bene concessogli senza il consenso del Concedente. 

Art. 14 

RESPONSABILITA’ 

1. Il Concessionario si impegna a munirsi delle autorizzazioni e licenze necessarie per 

l'uso del bene in osservanza delle norme di leggi vigenti sollevando il concedente da 

ogni e qualsiasi responsabilità civile e penale. 

Art. 15 

DISDETTA VOLONTARIA 

1. La presente concessione potrà essere disdetta su proposta del Concessionario solo 

per giustificati motivi e con almeno sei mesi di preavviso. 

Art. 16 

ACCETTAZIONE 

1. Le parti, sottoscrivendo la presente convenzione dichiarano di accettare senza ecce-

zione o riserva alcuna le condizioni in essa contenute, richiamandosi alle norme e leggi 

in materia per quanto non previsto. 

Art.17 

SERVITU’ 

1. Si richiama l’atto costitutivo del diritto di superficie nel quale si dà atto che, al momento 

della costituzione dello stesso diritto di superficie di cui all’art. 2, era in corso di stipu-

lazione, fra il Comune di Goro ed il Consorzio Pescatori di Goro, l’atto di costituzione 

di una servitù di passaggio di tubazioni che interessa l'area oggetto della presente 

concessione. 

Art. 18 

FORO COMPETENTE 

1. Qualsiasi vertenza dovesse insorgere nel corso della presente Convenzione sarà de-

voluta alla competenza del Foro di Ferrara. 

Art. 19 

DOMICILIO 

1. A tutti gli effetti di legge le parti contraenti eleggono il loro domicilio come appresso: 

2. Provincia di Ferrara: presso la sede del Settore Gare Appalti e Patrimonio – Corso 

Isonzo n. 26 – Ferrara. 



3. A.R.P.A.E.: presso la Direzione generale Arpae di Bologna, via Po n. 5. 

 

Art. 20 

FORMAZIONE E SOTTOSCRIZIONE 

1. Il presente atto è formato con strumenti informatici e viene sottoscritto con firma digi-

tale. 

2. Letto confermato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 15 della L. 241/90 e 

ss.mm. 

 

 

IL CONCEDENTE      IL CONCESSIONARIO 

 

 

1. Il Concessionario dichiara di aver attentamente esaminato le condizioni di cui agli artt. 

2-3-5-7-8-10-11-12-13-14-15-16-17-18 della presente convenzione e di approvarle 

specificamente per iscritto. 

 

IL CONCESSIONARIO 

 







ALLEGATO 2 - inventario beni mobili goro da trasferire

ANNO 

INS.

CODICE 

INV.
DESCRIZIONE DEL CESPITE

UBICAZIONE 

(A)

ANNO 

PG
N. PG

25452 Tavolo cm. 80x180 SG

25457 Tavolo cm. 80x180 SG

25906 ARMADIO A DUE ANTE IN LEGNO SG

34272 TAVOLO IN NOCE SALA RIUNIONI TONDO SG

2004 47047 LICENZA D'USO PROGRAMMA SOFTWARE GESTIONE         SG

2005 50156 Licenza Microsoft Office Professional 2003 AM 2005

2005 50240 NOTEBOOK MODELLO FUJITSU SIEMENS -LIFEBOOK SERIE C1110 CON ACEI 2004 2584

2005 50241 SENSORE DI PRESSIONE  DA APPLICARE AL CORRENTOMETRO E 

SONDA MULTIPARAMETRICA ACEI 2004 2893

2005 50242 SENSORE DI PRESSIONE  DA APPLICARE AL CORRENTOMETRO ACEI 2004 2893

2005 50243 CORRENTOMETRO VALEPORT 1 SISTEMA DI ACQUISIZIONE   DATI 1 

CUBO DI CALIBRAZIONE ACEI 2004 2855

2005 50244 CORRENTOMETRO VALEPORT 1 SISTEMA DI ACQUISIZIONE   DATI 1 

CUBO DI CALIBRAZIONE ACEI 2004 2855

2005 50245 CORRENTOMETRO VALEPORT 1 SISTEMA DI ACQUISIZIONE   DATI 1 

CUBO DI CALIBRAZIONE ACEI 2004 2855

2005 50246 CORRENTOMETRO VALEPORT 1 SISTEMA DI ACQUISIZIONE   DATI 1 

CUBO DI CALIBRAZIONE ACEI 2004 2855

2005 50247 NOTEBOOK ASUS,2 PC COMPLETI DI MONITOR, MONITOR LCD,2 

FLASH PEN, 1 TASTIERA, 1 BORSA X NOTEBOOK ACEI 2004 2855

2005 50248 NOTEBOOK ASUS,2 PC COMPLETI DI MONITOR, MONITOR LCD,2 

FLASH PEN, 1 TASTIERA, 1 BORSA X NOTEBOOK ACEI 2004 2855

2005 50249 NOTEBOOK ASUS,2 PC COMPLETI DI MONITOR, MONITOR LCD,2 

FLASH PEN, 1 TASTIERA, 1 BORSA X NOTEBOOK ACEI 2004 2855

2005 50255 SOFTWARE LABVIEW 7 ACEI 2004 2944

2005 50256 BARCA CONERO E 1 MOTORE YAMAHA ACEI 2004 2411

2005 50257 BARCA CONERO E 1 MOTORE YAMAHA ACEI 2004 2411

2005 50258 CALCOLATRICE CON STAMPANTE TERMICA OLIVETTI LOGO  S 69T ACEI 2004 2855

2005 50259 CALCOLATRICE CON STAMPANTE TERMICA OLIVETTI LOGO S 69T ACEI 2004 2855

2005 50260 NOTEBOOK MODELLO ASUS M 5636 CON LETTORE FLOPPY ACEI 2004 2584

2005 50885 SOCKET PCMCIA RS232 AMSG 2004 750

2005 50886 SOCKET PCMCIA RS 232 SG 2004 750

2005 50893 APPARECCHIO X FILTRAZIONI SOTTO VUOTO ACEI 2005 613

2005 50896 ACQUISITORE X ALLOGGIAMENTO BATTERIE ACEI 2005 613

2005 51090 MINOLTA DYNAX 5B KIK CON BORSA ACEI

2006 51421 ANALIZZATORE PER IL MONITORAGGIO AUTOMATICO DEI NITRATI ACEI 2005 3082

2006 51802 CAROTIERE MANUALE CAROTIERE A GRAVITÀ E BOX CORER ACEI 2005 2659

2006 52126 STAMPANTE EPSON STYLUS PHOTO R320 ACEI 2006 832

2007 53131 CAROTIERE INGUAINANTE ACEI 2006 100845

2007 53364 PONTONE GALLEGGIANTE DIM.6X3 H.0.80 ACEI 2004 3429

2007 53365 ECOSCANDAGLIO FCV 620 CON TRASDUTTORE IN PLASTICA ACEI 2006 1996

2007 53368 NOTEBOOK SERIE C141O DUO FUJITSU SIEMENS ACL 2006 105152

53466 N.1 STAMPANTE HP1280 SG

2007 53478 SOFTWARE DI NAVIGAZIONE NAVIGATOR PROFESSIONAL U.60 ACEI 2006 2936

2007 54388 ACQUARIO ASKOLL L.200 CON ILLUMINAZIONE ACEI 2007 362

2007 55053 FREATRIMETRO OTT MOD.KL010 ACEI 2007 362

2008 58499 IMBARCAZIONE CONERO DRIFTING ACEI 2007 79637

2008 58629 SCRIVANIA PIANO RETTANGOLARE COLORE ACERO CPG 2007 75551

2008 58630 SCRIVANIA PIANO RETTANGOLARE COLORE ACERO CPG 2007 75551

2008 58631 MOBILE CON ANTE A SERRANDA ACEI 2007 75551

2008 58632 MOBILE CON ANTE A SERRANDA ACEI 2007 75551

2008 58633 MOBILE ALTO ANTE CIECHE ACCPG 2007 75551

2008 58634 MOBILE ALTO ANTE CIECHE ACCPG 2007 75551

2008 58635 MOBILE ALTO CON ANTE PARTE A VETRO ACCPG 2007 75551

PAGINA 1



ALLEGATO 2 - inventario beni mobili goro da trasferire

ANNO 

INS.

CODICE 

INV.
DESCRIZIONE DEL CESPITE

UBICAZIONE 

(A)

ANNO 

PG
N. PG

2008 58636 MOBILE ALTO CON ANTE PARTE A VETRO ACCPG 2007 75551

2008 58637 MOBILE ALTO CON ANTE PARTE A VETRO ACCPG 2007 75551

2008 58638 MOBILE ALTO CON ANTE PARTE A VETRO ACCPG 2007 75551

2008 58639 MOBILE ALTO CON ANTE PARTE A VETRO ACCPG 2007 75551

2008 58640 MOBILE ALTO CON ANTE PARTE A VETRO ACCPG 2007 75551

2008 58641 MOBILE ALTO CON ANTE PARTE A VETRO ACCPG 2007 75551

2008 58642 MOBILE ANTE CIECHE COLORE ACERO ACCPG 2007 75551

2008 58643 MOBILE ANTE CIECHE COLORE ACERO ACCPG 2007 75551

2008 58644 CASSETTIERA SU RUOTE TRE CASSETTI ACCPG 2007 75551

2008 58645 CASSETTIERA SU RUOTE TRE CASSETTI ACCPG 2007 75551

2008 58646 SCRIVANIA PIANO RETTANGOLARE COLORE ACERO ACCPG 2007 75551

2008 58647 SCRIVANIA PIANO RETTANGOLARE COLORE ACERO ACCPG 2007 75551

2008 58648 ARMADI A VETRINA A TRE RIPIANI INTERNI CON ZOCCOLOIN ACCPG 2007 75551

2008 58649 ARMADI A VETRINA A TRE RIPIANI INTERNI CON ZOCCOLOIN ACCPG 2007 75551

2008 58650 ARMADI A VETRINA A TRE RIPIANI INTERNI CON ZOCCOLOIN ACCPG 2007 75551

2008 58651 PANCA CON DOGHE IN LEGNO 200X33X45 ACCPG 2007 75551

2008 58652 APPENDIABITI CON ASTA PORTA GRUCCEN STRUTTURA TUBOLARE ACCPG 2007 75551

2008 58653 ARMADIO METALLICO SPOGLIATOIO 3 POSTI ACCPG 2007 75551

2008 58654 ARMADIO METALLICO SPOGLIATOIO 3 POSTI ACCPG 2007 75551

2008 58655 ARMADIO METALLICO SPOGLIATOIO 3 POSTI ACCPG 2007 75551

2008 58656 TAVOLO RIUNIONI MOD.BRIDGE COLORE ACERO ACCPG 2007 75551

2008 58658 PC FASCIA ALTA INTERCENT ACCPG 2007 75551

2008 58659 PC FASCIA ALTA INTERCENT ACCPG 2007 75551

2008 58663 MONITOR LCD 19" INTERCENT ACCPG 2007 75551

2008 58664 MONITOR LCD 19" INTERCENT ACCPG 2007 75551

2008 58665 MONITOR LCD 19" INTERCENT ACCPG 2007 75551

2008 58666 MONITOR LCD 19" INTERCENT ACCPG 2007 75551

2008 58667 MONITOR LCD 19" INTERCENT ACCPG 2007 75551

2008 58810 VIDEOPROIETTORE ACER PD528D ACEI 2007 75551

2008 58813 ECOSCANDAGLIO ODOM HYDROTRAC ACEI 2008

2008 58821 SPETTROFOTOMETRO DR2800 ACEI 2007 97828

2008 58825 TIMONERIA ACEI 2007 94530

2008 58826 COPRICONSOLLE PICCOLA ACEI 2007 94530

2008 58827 CASSAPANCA IN UTR ACEI 2007 94530

2008 58828 BATTERIA ACEI 2007 94530

2008 58849 ESPOSITORE MULTIUSO BABELE ACEI 2008 516

2008 58850 ESPOSITORE MULTIUSO BABELE ACEI 2008 516

2008 58851 MOBILE ACQUARIO 121X41 ACEI 2007 104280

2008 58873 FOTOCOPIATORE MULTIFUNZIONE INA ADESIONE CONSIP ACCPG 2007 75551

2008 58891 LICENZA OFFICE PROFESSIONAL CPG 2007 75551

2008 58892 LICENZA OFFICE PROFESSIONAL CPG 2007 75551

2008 58893 LICENZA OFFICE PROFESSIONAL CPG 2007 75551

2008 58894 LICENZA OFFICE PROFESSIONAL CPG 2007 75551

2008 58895 LICENZA OFFICE PROFESSIONAL CPG 2007 75551

2008 58896 LICENZA OFFICE PROFESSIONAL CPG 2007 75551

2008 58897 LICENZA OFFICE PROFESSIONAL CPG 2007 75551

2008 58898 LICENZA OFFICE PROFESSIONAL CPG 2007 75551

2008 58917 CENTRALINA DUOSENS ACEIG 2008 65024

2008 58918 SONDA MULTIPARAMETRICA HYDROLAB ACEIG 2008 65024

2008 58919 SOFTWARE HYDRA 53 ON LINE ACEI 2008 24353

2008 58920 FIAT DOBLO PANORAMA 1,9 MJT 120 CXV DYNAMIC ACEI 2006 3215

2008 58921 BANCO CENTRALE 300X162 CPG 2007 75551

2008 58922 TAVOLO ANTI VIBRANTE 75X75X75 CPG 2007 75551

2008 58923 SCRIVANIA 150X75X75 CPG 2007 75551

PAGINA 2



ALLEGATO 2 - inventario beni mobili goro da trasferire

ANNO 

INS.

CODICE 

INV.
DESCRIZIONE DEL CESPITE

UBICAZIONE 

(A)

ANNO 

PG
N. PG

2008 58924 ARMADIO 120X52X200 CPG 2007 75551

2008 58925 ARMADIO METALLICO 180X37X200 CPG 2007 75551

2008 58926 ARMADIO PER INFIAMMABILI 100X55X200 CPG 2007 75551

2008 58927 BANCO OFFICINA 200X80X87 CPG 2007 75551

2008 58928 ARMADIO CASSETTIERA 56X72,5X100 CPG 2007 75551

2008 58929 TAVOLO LAVORO 200X75X90 CPG 2007 75551

2008 58930 CARRELLO PORTA UTENSILI A CASSETTI CPG 2007 75551

2008 58931 FIAT DOBLO PANORAMA 1,9 MTJ 120 CV DYNAMIC ACEI 2006 3215

2008 58932 CORNICI 100X70 ACEI 2007 97831

2008 58933 CORNICI 100X70 ACEI 2007 97831

2008 58934 CORNICI 100X70 ACEI 2007 97831

2008 58935 CORNICI 100X70 ACEI 2007 97831

2008 58936 CORNICI 100X70 ACEI 2007 97831

2008 58937 CORNICI 100X70 ACEI 2007 97831

2008 58938 CORNICI 100X70 ACEI 2007 97831

2008 58939 CORNICI 100X70 ACEI 2007 97831

2008 58940 CORNICI 100X70 ACEI 2007 97831

2008 58941 CORNICI 100X70 ACEI 2007 97831

2008 58942 CORNICI 100X70 ACEI 2007 97831

2008 58943 CORNICI 100X70 ACEI 2007 97831

2008 58944 CORNICI 100X70 ACEI 2007 97831

2008 58976 FRIGORIFERO ACEI 2007 104280

2008 58977 ARMADIO CON PEDANA ACEI 2007 104281

2008 58978 SCHERMO MOTORIZZATO COMPLETO DI IMPIANTO DI ACEI 2008 31478

2008 58979 PANNELLO FONDALE PER TAVOLO RELATORI 300X230 ACEI 2008 34245

2008 58981 TARGA A PARTE SALA CONFERENZE SG

2008 59066 LICENZA SINGLE USER PRECISO ITALIA PER IMMAGINE SATELLITARE ACEI 2008 66605

2008 61407 PANNELLO SEGNALETICO ESTERNO CON SUPPORTI METALLICI CPG 2008 77737

2008 61408 BANNER STAMPATO A COLORO CON BARRE ALLUMINIO CPG 2008 77737

2009 61417 BATTERIE DA 12 VOLT 200AH ACEI 2009 316

2009 61418 BATTERIE DA 12 VOLT 200AH ACEI 2009 316

2009 61419 FRIGORIFERO IGNIS TTA 15 ACEI 2008 516

2009 61439 GPS GEO TOP ACEIP 2009 9705

2009 61440 BOA RESINEX ACEIP 2009 9705

2009 61441 SONDA MULTIPARAMETRICA HYDROLAB DATA SONATE5 ACEIP 2009 9705

2009 61442 BATTERIE PER ALIMENTAZIONE DATASONDE 5 ACEIP 2009 9705

2009 61443 BATTERIE PER ALIMENTAZIONE DATASONDE 5 ACEIP 2009 9705

2009 61444 NETWORK PACK 19 PER GPS STAZIONE MAREOGRAFICA ACEIP 2009 15117

2009 61445 PACCHETTO SOFTWARE HYDRAS 3 ACEIP 2009 9705

2009 61446 SONDA MULTIPARAMETRICA HYDROLAB ACEIP 2009 9705

2009 61447 SONDA MULTIPARAMETRICA HYDROLAB ACEIP 2009 9705

2009 61448 SONDA MULTIPARAMETRICA HYDROLAB ACEIP 2009 9705

2009 61449 SONDA MULTIPARAMETRICA HYDROLAB ACEIP 2009 9705

2009 61450 SONDA MULTIPARAMETRICA HYDROLAB ACEIP 2009 9705

2009 61451 SONDA MULTIPARAMETRICA HYDROLAB ACEIP 2009 9705

2009 61452 SONDA MULTIPARAMETRICA HYDROLAB ACEIP 2009 9705

2009 61453 SONDA MULTIPARAMETRICA HYDROLAB ACEIP 2009 9705

2009 61454 SONDA MULTIPARAMETRICA HYDROLAB ACEIP 2009 9705

2009 61455 SONDA MULTIPARAMETRICA HYDROLAB ACEIP 2009 9705

2009 61456 SONDA MULTIPARAMETRICA HYDROLAB ACEIP 2009 9705

2009 61460 TELECAMERA PER MICROSCOPIO MOTICAM 1000 ACEI 2008 516

2009 61946 CONTENITORE PER GPS STAZIONE MAREOGRAFICA PORTO GARIBALDI SG 2008 15147

61960 PC DESKTOP SG

2009 62369 POLTRONCINA ERGONOMICA ARREDI UFFICIO 3 ACEI 2008 104912

PAGINA 3



ALLEGATO 2 - inventario beni mobili goro da trasferire

ANNO 

INS.

CODICE 

INV.
DESCRIZIONE DEL CESPITE

UBICAZIONE 

(A)

ANNO 

PG
N. PG

2009 62370 POLTRONCINA ERGONOMICA ARREDI UFFICIO 3 ACEI 2008 104912

2009 62371 POLTRONCINA ERGONOMICA ARREDI UFFICIO 3 ACEI 2008 104912

2009 62431 LICENZA SURFER CD ROM E MANUALE ACEI 2009 48752

2009 62753 SCALA IN ALLUMINIO TELESCOPICA CON CERTIFICAZIONE ACEIG

2009 62755 BINOCOLO NIKON ACEIG 2007 104280

2009 62756 BANCO SUPPORTO SEGATRICE ACEIG 2007 104280

2009 62757 SEGATRICE A NASTRO ACEIG 2007 104280

2009 62783 PIPETTATRICE 1000 GILSON ACEI 2009 316

2009 63466 STAMPANTE HP DESKJET 1280 ACB

2010 65769 SONDE MULTIPARAMETRICHE HYDROLAB ACEI 2009 64013

2010 65770 SONDE MULTIPARAMETRICHE HYDROLAB ACEI 2009 64013

2010 65807 TROMBA PER IMBARCAZIONE HIDRA ACEIG 2009 99273

2012 71180 PESA A PONTE MOBILE A DOPPIA CORSIA ACEIG 2012 41833

2012 72733 SONDA MULTIPARAMETRICA MOD.DATASONDE 5SN62503 ACEI 2012 1526

2012 72750 TERMINALE DI SUPERFICIE PORTATILE PER SONDA PANASONIC ACEI 2012 1526

2012 72751 ACQUISITORE DATI OTT.MOD.NETDL500 SN297877 ACEI 2012 1526

2012 72752 SONDA MULTIPARAMETRICA HYDROLAB MOD.DATASONDE 5 ACEI 2012 1526

S.N.1 BASE PORTABANDIERE A PAVIMENTO CON 3 BANDIERE SG

S.N.10 N. 3 SCAFFALI 2 RIPIANI SG

S.N.11 N. 1 FORNETTO TECNICO SG

S.N.12 N. 1 TORNIO SU BANCO INV.58927 SG

S.N.13 N.1 TRAPANO A COLONNA SU BANCO INV.58929 SG

S.N.14 SCAFFALI COMPONIBILI METALLO A 7 RIPIANI SG

S.N.15 N. 3 SEDIE FISSE CON BRACCIOLO SG

S.N.16 N. 5 SEDIE FISSE SG

S.N.17 N. 2 SEDIE IN LEGNO IN STILE CON SEDUTA IMBOTTITA SG

S.N.18 N. 1 ARMADIO A VETRI CM.90X140H SG

S.N.19 N. 2 ARMADI A GIORNO CM.90X140H SG

S.N.2 PANNELLO SUGHERO A PARETE PER AVVISI SG

S.N.20 N. 1 ARMADIO 2 ANTE CM.90X70H SG

S.N.21 N. 2 ARMADI A GIORNO CM.90X70H SG

S.N.22 Tavolo cm. 80x180 SG

S.N.23 N.1 SCALETTA 6 PEDATE ACCESSO ABBAINO SG

S.N.24 N. 4 SCAFFALI MNETALLICI COMPONIBILI A 3 RIPIANI SG

S.N.25 N. 1 SCAFFALE METALLICO COMPONIBILE A 3 RIPIANI SG

S.N.26 N.1 APPENDIABITI SU RUOTE SG

S.N.27 N. 1 PORTAOMBRELLI SG

S.N.28 N. 2 TERMOSIFONI PORTATILI ELETTRICI SG

S.N.29 N.1 SGABELLO SEDUTA ROTANTE SG

S.N.3 N. 60 SEDIE FISSE CON BRACCIOLI SG

S.N.4 N. 3 SEDIE DIREZIONALI SG

S.N.5 N. 5 SEDIE DIREZIONALI SG

S.N.6 N. 2 MOBILE BASSO ANTE CIECHE SG

S.N.7 N.1 ARMADIO DUE ANTE SCORREVOLI SG

S.N.8 N.1 RACK MICROS SG

S.N.9 N.1 FREEZER BOMPANI SG

PAGINA 4



ALLEGATO 2 - inventario beni mobili goro da trasferire

ANNO 

INS.

CODICE 

INV.
DESCRIZIONE DEL CESPITE

UBICAZIONE 

(A)

ANNO 

PG
N. PG

NOTA A UBICAZIONI

ACB ACQUE COSTIERE BENCIVELLI

ACCPG ACQUE COSTIERE CENTRO POLIFUNZIONALE GORO

ACEI ACQUE COSTIERE ED ECONOMIA ITTICA

ACEIG ACQUE COSTIERE ED ECONOMIA ITTICA GORO

ACEIP ACQUE COSTIERE ED ECONOMIA ITTICA PORTO GARIBALDI

ACL ACQUE COSTIERE LOVO STEFANO

AM AMBIENTE

AMSG AMBIENTE SACCA DI GORO

SG SACCA DI GORO

PAGINA 5



RENDICONTO 2016

SEDI
Energia 

Elettrica

Riscaldamento/

Raffrescament

o estivo

Acqua gas uso cucina

Pulizie 

ordinarie e 

straordinarie + 

materiali di 

consumo

Servizio 

vigilanza 

antintrusione - 

Servizio 

Portineria

Manutenzione 

veicoli 

(compreso 

lavaggi e 

cambio 

gomme), 

carburanti, bolli

Assicurazione 

RC auto + 

barche SALVO 

CONGUAGLIO   

Noleggio posti 

auto in 

parcheggi

Passaggio 

proprietà PRA

Telefonia fissa 

(canone, 

manutenzione 

apparati)

Telefonia 

mobile (nuove 

dotazioni, 

manutenzione, 

canone)

Spese postali 

(es. Spedizioni 

obbligatorie del 

settore)

Spese di 

trasloco (?)

noleggio 

fotocopiatrici o 

se di proprietà 

costi 

manutenzione

Macchinette 

erogatori 

bevande

cancelleria carta toner
quotidiani/abbo

namenti 

spese per 

manutenzioni 

varie 

(arredi,tendaggi

) 

Manutenzione 

verde

Assicurazione 

immobili All 

Risks solo su 

immobili di 

proprietà 

Tarsu/Tari/Boni

fica

Afitti sedi, 

garage, 

magazzini e 

spese imposte 

tasse per i 

rinnovi 

contrattuali  

Ascensori
Manutenzione 

ordinaria sedi 

Spese per PC, 

stampanti locali 

e fax

Rete dati TOTALE

Goro -  €               3.051,63 €               186,36 €                          -   €       6.355,92 €          488,61 € -  €               -  €               -  €               -  €               1.671,04 €      53,58 €           -  €               -  €               -  €               -  €               -  €               -  €               -  €               -  €               -  €               -  €               -  €               447,89 €         1.000,00 €      -  €               286,50 €         13.541,54 €    

Ferrara 8.902,38 €      6.036,75 €      980,04 €         -  €                       13.928,39 €    -  €               -  €               1.487,35 €      -  €               -  €               2.346,13 €      347,49 €         9,95 €             -  €               197,80 €         -  €               -  €               86,00 €           -  €               -  €               -  €               -  €               -  €               4.351,94 €      -  €               64,68 €           1.746,80 €      539,63 €         -  €               41.025,34 €    

INDIVISIBILI -  €               -  €               -  €               -  €                       -  €               -  €               4.482,50 €      -  €               -  €               -  €               -  €               -  €               -  €               -  €               -  €               -  €               -  €               -  €               -  €               -  €               -  €               -  €               -  €               -  €               -  €               -  €               -  €               -  €               -  €               4.482,50 €      

TOTALE 8.902,38 €      9.088,38 €      1.166,40 €      -  €                       20.284,31 €    488,61 €         4.482,50 €      1.487,35 €      -  €               -  €               4.017,17 €      401,07 €         9,95 €             -  €               197,80 €         -  €               -  €               86,00 €           -  €               -  €               -  €               -  €               -  €               4.799,83 €      1.000,00 €      64,68 €           2.033,30 €      539,63 €         -  €               59.049,38 €    

RENDICONTAZIONE SPESE FORNITURE SERVIZI LAVORI - ARPAE 2016

Page 1



N. proposta: PDEL-2018-54 del 18/05/2018

Centro di Responsabilità: Direzione Amministrativa

OGGETTO: Direzione  Amministrativa.  Approvazione  dello  schema  di 
convenzione con la Provincia di Ferrara per la concessione ad Arpae 
del  complesso  immobiliare  sito  in  Goro  (FE)  denominato  Centro 
Polifunzionale  Sacca  di  Goro  e  riconoscimento  alla  Provincia  di 
Ferrara degli  oneri  sostenuti  per  consentire  l'attività  di  Arpae in 
attuazione  della  L.R.  Emilia-Romagna  n.  13/2015  nel  periodo 
1/01/2016-31/12/2016.

PARERE CONTABILE

Il  sottoscritto  Dott.  Giuseppe  Bacchi  Reggiani,  Responsabile  dell’Area  Bilancio  e 

Controllo Economico, esprime parere di regolarità contabile ai sensi del Regolamento 

Arpae sul Decentramento amministrativo.

Data 23/05/2018
Il Dirigente


